
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 233 del 14/03/2025

UOC AFFARI LEGALI

LIQUIDAZIONE COMPETENZE LEGALE NOMINATO avv. Amedeo Barletta – Costituzione parte
civile dell’A.O.R.N. Caserta nell’ambito del procedimento penale n. 2785/2020, quale stralcio per rito
abbreviato del p.p. 10917/2015 incardinato presso il Tribunale S. Maria C.V. Rif. 76/2020

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  LEGALE  NOMINATO  avv.  Amedeo  Barletta  –
Costituzione parte civile dell’A.O.R.N. Caserta nell’ambito del procedimento penale n. 2785/2020, quale
stralcio per rito abbreviato del p.p. 10917/2015 incardinato presso il Tribunale S. Maria C.V. Rif. 76/2020

Direttore  UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO 
- che,  in data 15/01/2020,  veniva notificato avviso di  fissazione dell’udienza preliminare in relazione al

procedimento  penale  n.  10917/2015 a  carico  del  Sig.  A.E.  ed  altri  (tra  cui  vari  dipendenti  di  questa
Azienda) pendente  innanzi  il  Tribunale  S.  Maria  C.V.,  relativamente  ad  ipotesi  di  associazione  per
delinquere finalizzata alla commissione di una serie di delitti,  tra cui peculato, falso e truffa, compiuti
presso l’Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di Caserta;

- che, nell’ambito del predetto procedimento penale, si rendeva necessario provvedere alla costituzione della
stessa, quale parte civile;
- che, con deliberazione n. 457 del 27/04/2020, veniva conferito incarico all’avv. Amedeo Barletta dello

Studio Legale Barletta per la difesa e la rappresentanza di questa AORN, costituita quale parte civile,
nell’ambito del  summenzionato procedimento penale,  con compenso calcolato in  € 5.697,86  (di  cui  €
4.490,75,  oltre  spese  generali,  C.P.A.  ed  I.v.a.)  in  aderenza  al  preventivo  prodotto  dal  legale,  con
riferimento ai valori minimi del DM 55/2014 (Tabelle: 2014-2018 - Competenza: Udienza Preliminare e
Tribunale Collegiale);
- che, con comunicazione resa via P.E.C. del 21/10/2020, il medesimo legale rappresentava la richiesta di

rito abbreviato formulata da n. 7 parti e, pertanto, la medesima Autorità stralciava le posizioni in argomento
a mezzo del p.p. n. 2785/2020;
- che,  con la medesima nota,  il  legale comunicava l’avvenuto deposito di  diversi  assegni  circolari  quali

risarcimento parziale dei danni arrecati per la somma complessiva di € 21.500,00, così distinta:
1. B.G. provvedeva al pagamento della somma di € 5.000,00;
2. C.A. provvedeva al pagamento della somma di € 9.000,00;
3. G.A. provvedeva al pagamento della somma di € 6.000,00;
4. S.V. provvedeva al pagamento della somma di € 1.500,00;

PRESO ATTO
- che, con sentenza n. 171 del 12/04/2021, il Giudice adito del Tribunale di S. Maria C.V. condannava, tra

l’altro, alcuni imputati al risarcimento in favore della costituita parte civile Azienda Ospedaliera S. Anna e
S. Sebastiano di Caserta della somma complessiva di € 16.500,00, di cui:

1) B.G. al pagamento della somma di € 5.000,00;
2) C.G. al pagamento della somma di € 4.000,00;
3) G.A. al pagamento della somma di € 6.000,00;
4) S.V. al pagamento della somma di € 1.500,00;

- che, con comunicazione resa via P.E.C. del 28/01/2025, l’avv. Barletta rappresentava l’avvenuta notifica
della citazione per il processo di appello n. 1015/2023 incardinato presso la Corte di Appello di Napoli ad
opera delle n. 4 parti di cui alla precedente condanna economica; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO
- che, in data 03/01/2025, l’avv. Amedeo Barletta dello Studio Legale Barletta chiedeva la liquidazione delle

proprie competenze pari ad € 5.697,86 (di cui € 4.490,75, oltre spese generali, C.P.A. ed I.v.a.) maturate
per  l’attività  resa  nell’ambito  del  procedimento  p.p.  2785/2020,  quale  stralcio  per  rito  abbreviato  del
procedimento madre n. 10917/2015; 
- che lo Studio Legale Barletta, a seguito di una comunicazione di questo ufficio, emetteva fattura n. 1/25

del 10/03/2025 della somma di € 5.697,86;

RITENUTO
- di dover  provvedere alla liquidazione della fattura  emessa dal  legale nominato da questa Azienda per

l’attività resa nell’ambito del procedimento in trattazione;
- che la fattura emessa risulta essere conforme:
- ai parametri economici contenuti nella delibera di conferimento di incarico n. 457 del 27/04/2020;
- ai  parametri  economici  contenuti  nel  DM  55/2014  (Tabelle:  2014-2018  -  Competenza:  Udienza

Preliminare e Tribunale Collegiale – valori minimi);

VERIFICATA
l’acquisizione della Dichiarazione Sostitutiva relativa alla Tracciabilità dei flussi finanziari,  resa dal
legale in argomento, ai sensi dell’art. 3 Legge n. 136 del 13/08/2010;

CONSIDERATO 
- che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

vigente normativa in materia;

DETERMINA
Per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. LIQUIDARE la  fattura n. 1/2025 della somma di € 5.697,86 emessa in data 10/03/2025 dallo Studio
Legale  Barletta  per  l’attività  dell’avv.  Amedeo  Barletta  resa  nell’ambito  del  procedimento  p.p.
2785/2020, quale stralcio per rito abbreviato del procedimento madre n. 10917/2015 incardinato presso il
Trib.  di  S.  Maria  C.V.,  formulata  in  ossequio  alla  delibera  di  conferimento  di  incarico  n.  457  del
27/04/2020 ed  in  armonia  ai  parametri  economici  contenuti  nel  DM 55/2014  (Tabelle:  2014-2018 -
Competenza: Udienza Preliminare e Tribunale Collegiale – valori minimi);

2. DARE  MANDATO alla  UOC Gestione  Economico  –  Finanziaria  di  procedere  al  pagamento  della
somma complessiva di  € 5.697,86 in favore dello  Studio Legale Barletta (P.Iva 02277580615 - cod.
forn. 501344 – Ordine n. 33621936), con imputazione sul conto “Consulenze per incarichi legali” n.
5020202100;

3. TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
                                                                                                           Avv. Domenico Sorrentino

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE LEGALE NOMINATO avv. Amedeo Barletta – Costituzione parte civile dell’A.O.R.N.
Caserta nell’ambito del procedimento penale n. 2785/2020, quale stralcio per rito abbreviato del p.p. 10917/2015
incardinato presso il Tribunale S. Maria C.V. Rif. 76/2020

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020202100 - Consulenze per incarichi legali

€5.697,86

14/03/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-03-14T10:47:13+0100
	MAURO OTTAIANO




